

ضرورت هم افزایی بازار های پول و سرمایه

حجت‌اله صیدی، در سسی و پنجمین همایش ملی بانکداری اسلامی، اعلام کرد: شرایط برای ما همواره خظیر بوده است؛ گاهی حتی حالت طنز پیدا می کند وقتی می گوئیم «در مقطع حساس کنونی هستیم.» اما واقعیت این است که این امر جدی است و فقط محصل ایران نیست، بلکه همه کشورها در «مقطع حساس کنونی» قرار دارند و با چالش های متعددی روبرو هستند، چنان که حتی بزرگترین اقتصاد دنیا نیز در همین وضعیت است و امر یکانی باید رقبای خود، به ویژه چین، را مهار کرد و با ریکس و سازمان ها، رقابت کند. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار توضیح داد: مساله اصلی کشور ها، از جمله کشور ما، رشد اقتصادی است. در ایران سال هاست که از زبان مدیران و مقامات ارشد تأکید می شود که مساله اصلی کشور رشد اقتصادی است و این سخن کاملاً درست است، رشد اقتصادی مهم ترین مساله کشور ماست، صیدی با اشاره به این نکته که ثبات، پایداری و استمرار رشد اقتصادی از اهمیت بالایی بر خوردار است، افزود: چند سالی است که اقتصاد ایران با چالش رشد اقتصادی مواجه است و همین موضوع، به دغدغه اغلب فعالان اقتصادی، مدیران و مسئولان تبدیل شده است. اما افزایش تولید ناخالص داخلی و تحقق هدف رشد اقتصادی نیازمند افزایش سرمایه گذاری و تشکیل سرمایه است و تشکیل سرمایه مهم ترین وظیفه بازار سرمایه به شمار می آید. در نتیجه باید در جهت تسهیل روند تشکیل سرمایه و ارتقای نرخ سرمایه گذاری حرکت کنیم اما این امر مستلزم حمایت از حقوق سهامداران، ارتقای سطح شفافیت و افزایش کرایه بازار است. او پایان اینکه تشکیل سرمایه همواره در سایه هم کاری ۲ بازوی مهم بازار های مالی، یعنی بازار پول و بازار سرمایه، امکان پذیر بوده است، گفت: تاریخ نشان داده هر گاه این ۲ بازار هم افزایی داشته اند، تشکیل سرمایه به خوبی انجام شده و هر زمان که هر کدام به تنهایی عمل کرده اند، یا هدف تشکیل سرمایه محقق نشده و در کمترین سطح خود قرار داشته است. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: اگر ۲ روی سکه تهدید پیدا و فرصت ها بر رسی کنیم، در حال حاضر اقتصاد ایران با ۲ تهدید و ۲ فرصت عمده مواجه است.

به گفته صیدی، تهدید نخست، تورم مزمن است که وار در مرحله تازه ای شده است. تهدید دوم، مساله کاهش ارزش پول ملی است که دغدغه بیشتر اقتصاددانان و سیاست گذاران اقتصادی محسوب می شود. او افزود: در مقابل، ۲ فرصت داریم؛ نخست منابع و ذخایر عظیم کشور، از جمله معادن، نفت و گاز و همچنین بازار متعلقه های ۴۰۰ میلیون نفری که ظرفیت بالای سرمایه گذاری و توسعه را نشان می دهد. دوم، امید و اشتیاق کارآفرینان و مردم است، چنان که با وجود تمام مشکلات، شاهد تلاش مستمر فعالان بخش خصوصی دولتی برای توسعه هستیم. صیدی با اشاره به مفهوم «تاب آوری» تأکید کرد: تاب آوری موضوع پرچالش است، اما برای عبور از گردنه های خطیر مساله ای حیاتی است. او در این حال گفت: افزایش تاب آوری اقتصادی نیازمند هماهنگی سیاست های مالی، پولی و بازار سرمایه است. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار توضیح داد: خوش بختانه در یک سال اخیر جلسات متعددی میان مسوولان بازار های پول و سرمایه برگزار شده و همکاری خوبی بین ۲ نهاد شکل گرفته است، هر چند همچنان بعضا چالش هایی هم وجود دارد. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، با اشاره به ضرورت یکسان سازی نرخ ارز تأکید کرد: تفاوت نرخ های ارز، به شدت به خلق ثروت مولود تولید به نفع می زند. صیدی گفت: وجود تفاوت بین نرخ های ارز، یا رانت ایجاد می کند یا هزینه های مبادله را افزایش می دهد و این اتفاق به تولید آسیب می زند.

او افزود: تجربه نشان داده هر زمان نرخ های ارز به یکدیگر نزدیک بوده، وضع اقتصاد هم بهتر شده است. در مقابل اگر تفاوت بین نرخ های ارز زیاد باشد، نگاه های بزرگ – که اغلب آنها در بورس متمرکزند – دچار مشکل می شوند، بنابراین از بین بردن شکاف بین نرخ های ارز می تواند مزیتی علمی است. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به موضوع نرخ پول، توضیح داد: نرخ بهره بالا موجب افزایش هزینه تولید و تنگنای مالی بنگاه های می شود. صیدی گفت: در زمان انتشار اوراق خزانه باید به وضع بازار، نرخ سررده های بانکی و هزینه تأمین مالی توجه کرد. اگر این نرخ ها بالا باشند، تولید با مشکل روبه رو خواهد شد. او در عین حال تأکید کرد: این مساله باید یک دستور ساده حل نمی شود، بلکه نیازمند سیاست گذاری هماهنگ و همکاری میان سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد، سازمان بورس و دیگر نهادهاست تا به نرخ بهره ای متعادل و انگیزه بخش برسیم. صیدی گفت: مساله دیگر، پدیده های نوین مانند رمزارزها و دارایی های دیجیتال است. اشتیاق این کار این است که این نوع پدیده ها را نادیده بگیریم. با فعالیت آنها، راه طور کامل ممنوع کنیم. هر چند در کوتاه مدت می توان مقررات محدود کننده وضع کرد. درامد بلندمدت باید واقعیت را پذیرفت و برای آن چار چوب مشخصی طراحی کرد. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به توافق های صورت گرفته میان بازار های پول و سرمایه برای تقسیم کار در حوزه رمزارزها، رمزار های مبادا اعلام کرد: در این زمینه توافق شده تنظیم گری و نظارت بر «رمزار های» بر عهده سازمان بورس و اوراق بهادار باشد و نظارت بر حوزه «رمز پول» بر عهده بانک مرکزی قرار گیرد. امیدوارم این همکاری به نتایج عملی برسد تا اقتصاد ما بتواند از این پیچ خطر نا بد عبور کند.

صیدی در پایان صحبت هایش با اشاره به جلساتی که تاکنون با مدیران بنگاه های اقتصادی برگزار شد، گفت: بنگاه های اقتصادی ما با وجود چالش ها، هم چنان وضع به نسبت مناسبی دارند و با امید به توسعه حرکت می کنند. به نظر می رسد با وجود چالش هایی همچون ناترازی برق و گاز، و تولید قطعی برق و گاز انجام شده است تا نوای کشندگان با آگاهی از زمان بندی قطعی برق و گاز، بتوانند برای ادامه تولید خود برنامه ریزی کنند.



تعاول

«تعادل» روند معاملات بازار سهام را بررسی می کند

سرخ پوشی بورس زیر سایه تنش های سیاسی

بازار سهام پس از ۹ روز مثبت دو روزه ی می شود که روند منفی دارد. برخی کارشناسان علت این منفی بودن بازار را تعدیل مثبت هایبان می کنند و برخی دیگر نیز عقیده دارند که به واسطه نوسان های اخیر سیاسی همانند کنیز ماشه و افزایش تنش ها در منطقه ها بازار رخت سرخ بر تن کرده است. در حال حاضر میزان تنش های سیاسی افزایش یافته و همین موضوع باعث ترس در میان سرمایه گذاران شده و شاید بتوان گفت که یکی از علت های سرخ پوشی بازار طی دو روز اخیر همین تنش هاست. طی یک سال اخیر بازار سهام همواره نسبت به اخبار سیاسی واکنش های بسیاری داشته و همواره در برهه سیاسی نسبت به اخبار تغییر موضع داده است. در اصل بازار سرمایه وابستگی بسیار زیادی به اخبار سیاسی دارد و با توجه به اخبار سیاسی مسیر خود را تغییر می دهد. البته نرخ دلار نیز تابع عوامل سیاسی است و براساس عوامل سیاسی تغییر می کند تا تاثیر مستقیم روی بازار سهام دارد. طی روزهای اخیر مدیر کل سازمان ملل متحد با تأکید بر ضرورت بهره گیری از دیپلماسی برای حل و فصل اختلافات درباره برجام، اعلام کرد که هنوز فرصت برای جلوگیری از فعال سازی مکانیزم ماشه وجود دارد. گوترش گفت: فکر می کنم هنوز زمان برای جلوگیری از فعال سازی مکانیزم ماشه در برجام وجود دارد. در خواست من از ایران و سایر قدرت ها این است که از دیپلماسی استفاده کنند و شرایط اعتماد را ایجاد نمایند تا بتوان از این موضوع جلوگیری کرد. اسماعیل باقی، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی و امریکادر ارتباط با استقبال آنها از فعال سازی مکانیزم ماشه از سوی اروپایی ها و بازگشت تحریم ها علیه ایران و هدف اروپا باین نشان دهنده که در ارتباط با موضوع هسته ای ایران مستقل عمل می کند بیان این گونه اظهارات از سوی مقامات رژیم صهیونیستی و امریکایرانی گزارشی روی کشور های اروپایی است که آنها بدون توجه به منافع خود تصمیم بگیرند. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری ایران پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه رییس سازمان انرژی اتمی اعلام کرده که «بعد از توافق ایران با ژانوس، فشار های اروپایی علیه ایران افزایش پیدا کرده است. آیا این افزایش فشار ها به این معناست که اروپایی ها می خواهند مکانیزم ماشه را فعال کنند؟» اظهار کرد: من نیت خونی نمی کنم که قصد آنچاچه خواهد بود، ولی قطعاً اگر نیست که مامحت فشار های غیر قانونی آنها از مواضع و حقوق خود کوتاه بیایم. حال باین احتساب همچنان ترس فعال شدن مکانیزم ماشه میان فعالان اقتصادی و بازار سرمایه وجود دارد و به نوعی سرمایه گذاران با فعالان مکانیزم ماشه تر چنج می دهند که مسیر سرمایه گذاری خود را تغییر دهند. برخی فعالان بازار سرمایه عقیده دارند که با فعالان شدن مکانیزم ماشه برخی از سهام بورس ی با اقبال کمتری مواجه می شوند و به نوعی

بازار در آستانه مثبت شدن

بهناز اکبر پور، کارشناس بازار سرمایه در خصوص روند معاملات بازار برای بورس نیز نوشت: روز چهارشنبه نلغای منتشر شد مبنی بر اینکه ارز حاصل از صادرات محصولاتی همچون قیر و مقاطع طویل فولادی در بازار توافقی جدید عرضه شده و بازاری که قیمت ارز در آن میان فروشنده و خریدار توافق خواهد شد. براساس اخبار غیر رسمی، نرخ ارز در این بازار توافقی جدید حدود ۱۰۵ تا ۱۱۰ درصد بالاتر از نرخ توافقی فعلی خواهد بود، اما تاکنون خبر موثق و رسمی در این زمینه منتشر نشده است. باید منتظر ماند و دید که آیا تسرک های بزرگ صادرات محور نیز مجوز عرضه ارز

رشد ۹۲ درصدی جریان سرمایه در نیمه نخست ۲۰۲۵

نیمه نخست سال ۲۰۲۵ برای بازار های سهام جهان دوره ای پر تحرک و در عین حال پرچالش بود. فدراسیون بورس های جهان (WFE) در تازه ترین گزارش خود، عملکرد ۸۳ بورس عضو در سه منطقه اصلی- امریکا، آسیا-اقیانوسیه (APAC) و اروپا-خاورمیانه- آفریقا (EMEA) – بررسی کرده و به نتایجی رسیده که بیانگر رشد ارزش بازار در کنار ضعف در عرضه های اولیه سهام (IPO)، طبق این گزارش در پایان ماه ژوئن ۲۰۲۵ ارزش بازار بورس های جهان از مرز ۱۳۲٫۱ تریلیون دلار عبور کرده است؛ رقمی که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل نشان دهنده جهش چشمگیری است. این رشد در شرایطی به دست آمده که بازارها هنوز تحت تأثیر پیامدهای افزایش نرخ بهره در سال های گذشته و همچنین کاهش اعتماد شرکته ها به حضور در بازار های عمومی قرار داشتند. افزایش ارزش بازار به بیش از ۱۳۲ تریلیون دلار می توان نتیجه ترکیبی از عوامل دانست:

بازارهای اروپا، رشد محدودی داشتند. سرمایه گذاران اروپایی بیشتر درگیر نگرانی های اقتصادی و رکود احتمالی بودند. در مقابل، بورس های خاورمیانه به ویژه عربستان سعودی و امارات، با افزایش قیمت نفت و رونق پروژه های سرمایه گذاری دولتی توانستند عملکردی مثبت داشته باشند. در آفریقا، بورس ژوهانسبورگ رشد نسبی شرکت های بزرگ.

نقدشوندگی و حجم معاملات

یکی از شاخص های مهم گزارش WFE مربوط به نقدشوندگی بازارها بود. در نیمه نخست ۲۰۲۵: تعداد کل معاملات در بورس های جهان به بیش از ۴۶ میلیارد معامله رسید.

ارزش معاملات سهام جهانی رشد ۱۲۶ درصدی داشت. بازارهای امریکا و هند بیشترین سهم را در افزایش حجم معاملات داشتند. علاقه به معاملات کوتاه مدت و حضور سرمایه گذاران خرد – به ویژه از طریق پلتفرم های آنلاین – یکی از دلایل این رشد بود. در عین حال، بازارهای مشتقه نیز با استقبال بیشتری مواجه شدند. به طور خاص، قراردادهای آتی نرخ بهره، به دلیل تغییرات مکرر سیاست های پولی، رشد قابل توجهی را ثبت کرد.

عرضه های اولیه سهام (IPO)

برخلاف رشد ارزش بازار و حجم معاملات، وضعیت عرضه های اولیه چندان مطلوب نبود. در بسیاری از مناطق، تعداد IPOها نسبت به سال گذشته کاهش یافت. تنها بورس امریکا توانست چند عرضه بزرگ در حوزه فناوری عملکرد مثبتی داشته باشد. شرکت ها تا مایل داشتند در بازارهای خصوصی به مانند تازا فشار های نظارتی و نوسانات بازار عمومی دور باشند. WFE در گزارش خود هشدار داده است که تداوم کاهش IPOها می تواند تنوع و جذابیت بازارهای عمومی را کاهش دهد و در بلندمدت تهدیدی برای پایداری بازار های جهانی باشد.

صادراتی خود را در این بازار دریافت می کنند یا این بازار تنها به برخی شرکت ها و محصولات خاص محدود خواهد شد. به گفته ی، با وجود چنین تصمیماتی همچنان عزم جدی برای پایان دادن به رانت ۴۰ درصدی میان ارز نیما یی و آزاد مشاهده نمی شود و تکررخی شدن ارز در اقتصاد ایران، فعلاً در حد یک ارزیابی مانده است. موضوعی که بیشترین زبان را متوجه سهامداران شرکت های صادرات محور می کند. بهترین رویکرد، ترکیبی از سهام صندوق های در آمد ثابت و صندوق های طلا است که متناسب با میزان ریسک پذیری افراد انتخاب می شود. در این میان، معیار نقدشوندگی باید نسبت به سایر بازارها ضریب اهمیت بالاتری در نظر گرفته شود.

بازار از نگاه معاملات

طی آخرین روز کاری هفته یعنی چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۴ شاخص های بازار سرمایه، روند اصلاحی داشتند. طی این روز شاخص کل بورس تهران با کاهش ۳۸ هزار و ۷۹۹ واحدی معادل ۱۰۲۷ درصدی در مقایسه با معاملات روز گذشته به تراز ۲ میلیون و ۵۹۲ هزار واحدی رسید. همچنین شاخص کل هموزن ۵ هزار و ۳۵۸ واحد معادل ۶۷ درصد نسبت به معاملات روز اخیر کاهش یافت



بازار سرمایه

رشد ۳۵ درصدی ثبت نام در سجام

داده های آماری سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار نشان می دهد: روند ورود سرمایه گذاران جدید به بازار سرمایه همچنان ادامه دارد؛ چنان که ثبت نام در یافت کد سهام داری، از طریق سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام)، در مرداد نسبت به تیر امسال ۳۵ درصد رشد داشته است. سپرده گذاری مرکزی، آخرین آمار ثبت نام و احراز هویت سهام داران در سامانه سجام، منتشر کرد. براساس این گزارش، در مرداد سال جاری، ۳۸ هزار و ۶۰۸ سهام دار جدید در سامانه جامع اطلاعات مشتریان (سجام) ثبت نام کرده اند که نسبت به ماه قبل، رشد ۳۵ درصدی داشته است. داده های آماری سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار نشان می دهد: با وجود نوسانات بازار سرمایه، روند ورود سرمایه گذاران جدید به بازار سهام همچنان ادامه دارد. بر این اساس از آغاز ثبت نام و احراز هویت سهام داران تا پایان مرداد ۱۴۰۴، تعداد ۴۷ میلیون و ۴۴۵ هزار و ۱۱۰ ثبت نام و حدود ۴۰ میلیون و ۶۳ هزار و ۸۳۵ احراز هویت در سامانه سجام توسط سپرده گذاری مرکزی صورت گرفته است.

با نگاهی به آمار ثبت نام و احراز هویت در سال ۱۴۰۴، یک روند نزولی تا پایان تیر ماه مشاهده می شود که در مردامه تغییر جهت داده است. این آمار نشان می دهد ثبت نام در فروردین و اردیبهشت تعداد ۸۳ هزار و ۶۴۸ و ۷۰ هزار و ۷۲۴ نفر، در بالاترین سطح بوده است. اما در خرداد امسال به ۴۰ هزار و ۶۰۱ نفر در تیرماه به ۲۸ هزار و ۴۳۴ نفر کاهش یافته است. باین حال، در مرداد امسال این روند معکوس شده و تعداد ثبت نام ها به ۳۸ هزار و ۶۰۸ نفر افزایش یافته است.

جزییات ثبت نام و احراز هویت در سال جاری حاکی از آن است که، در فروردین امسال تعداد ۸۳ هزار و ۶۴۸ نفر، در اردیبهشت تعداد ۷۰ هزار و ۷۲۴ نفر، در خرداد امسال تعداد ۴۰ هزار و ۶۰۱ نفر، در تیر امسال تعداد ۳۸ هزار و ۴۴۵ نفر و در مرداد تعداد ۳۸ هزار و ۶۰۸ نفر، در مرداد امسال ثبت نام و احراز هویت نیز در سامانه «سجام» ثبت نام و به عدد ۲۴ هزار و ۵ واحدی رسید.

ارزش کل معاملات این روز بازار ۴۹،۷۷۵ میلیارد تومان بوده که از این مبلغ ۴،۸۳۸ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام و حق تقدم و صندوق های سهامی بوده است. همچنین ۱۰ درصد از کل ارزش معاملات مربوط به معاملات خرد بود. طی روز چهارشنبه ارزش بازار صنایع محصولات غذایی، بیمه، حمل و نقل بارزمینی، لیزینگ، هتل و رستوران، تجهیزات صنعتی و خرده فروشی، بهلشتنای وسایل نقلیه موتور ی مثبت بود و در مقابل صنایع تولید کود و ترکیبات نیتروژن، حفاری، پیملکاری صنعتی، خودور، فعالیت های مرتبط با اوراق بهادار، نساجی، بنادر و کشتیرانی، سخت افزار و تجهیزات، محصولات فلزی، آهن فولاد، سرمایه گذاری، فرآورده های نفتی، ماشین آلات، لاستیک و پلاستیک، تولید فلزات گرانبهای غیر آهن، بانک ها و موسسات اعتباری، ماشین آلات الکتریکی، مخابرات، کلیه های فلزی، کاشی و سرامیک، زغال سنگ، مواد شیمیایی – متنوع، چاپ و نشر، فعالیت مهندسی، سایر محصولات کانی غیر فلزی و محصولات پاک کننده بیشترین

میانگین رشد روزانه ثبت نام در سامانه «سجام» در مرداد ماه سال ۱۴۰۴ به تفکیک هر استان حاکی از آن است که ۱۰ استان، شامل: «تهران ۱۲ هزار و ۸۸۰، اصفهان ۲۱ هزار و ۹۱۸، خراسان رضوی ۲ هزار و ۴۱۹، خوزستان ۲ هزار و ۲۸۸، فارس با یک هزار و ۶۰۹، البرز با یک هزار و ۶۰۸، آذربایجان شرقی با یک هزار و ۵۲۹، مازندران با یک هزار و ۲۲۱، گیلان ۹۹۷، مرکز با ۸۰۵ مورد» در صدر بیشترین ثبت نام شده ها، کل ایران قرار دارند. از سوی دیگر، براساس آمارهای سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در دوره مالی فوق، ۱۰ استان، شامل: «پلام ۱۵۷، خراسان شمالی ۱۱۹۲، کهگیلویه و بویر احمد ۲۱۵، خراسان جنوبی ۲۳۷، چهارمحال و بختیاری ۲۵۳، زنجان ۱۲۵۶، اردبیل ۲۸۹، سمنان با ۳۱۳ کردستان ۳۱۵، بوشهر ۳۹۷ مورد» در انتهای فهرست کمترین ثبت نام شده ها در سامانه «سجام» در بین همه استان ها قرار دارند.

نحوه عرضه و قیمت گذاری بنزین سوپر وارداتی

هابیون صالحی، رییس کانون جایگاه داران سوخت با اشاره به شرایط فعلی بازار سوخت گفت: با توجه به نیاز روزی به عرضه بنزین و حذف عملیات بنزین سوپر از خرجه توزیع، واردات بنزین ویژه به عنوان راهکاری برای پاسخ به بخشی از نیاز بازار آغاز شده است. این فراورده با استاندارد متفاوت از بنزین فعلی تولید داخل و به صورت وارداتی تأمین خواهد شد. رییس کانون جایگاه داران سوخت ادامه داد: با توجه به اینکه بنزین وارداتی را بخش خصوصی تأمین می کند، قیمت گذاری آن تابعی از نرخ جهانی نفت، هزینه واردات، حمل و نقل، خدمات و سود سرمایه گذار خواهد بود. این محصول بر اساس ساز و کار بورس انرژی قیمت گذاری می شود و نرخ نهایی آن شناور و متعین خواهد بود. صالحی گفت: اگرچه دولت از مدت ها پیش وعده ورود این محصول را داده بود، اما تاکنون توزیری در جایگاه های سوخت صورت نگرفته است. باین حال طبق برنامه ریزی انجام شده، سوخت باید در ظرفی مناسب و محموله وارداتی از هفته آینده منتظر می رود که نخستین محموله وارداتی از هفته آینده در برخی نقاط کشور عرضه شود. او با اشاره به ساختار فعلی عرضه سوخت در کشور تأکید کرد: در حال حاضر دولت برای فرآورده های مانند بنزین و نفت گاز بارانه قابل توجهی در داخمت می کند. به عنوان مثال، عرضه نفت گاز، قیمتی ۳۰۰ تومان به جایگاه دار انجام می شود. در حالی که فقط ۲۸۴ تومان بابت کار مزد خدمات به جایگاه تعلق می گیرد. این وضعیت نشان می دهد که عرضه این فراورده حتی هزینه های توزیع را نیز پوشش نمی دهد. صالحی در ادامه تأکید کرد: افزایش قیمت سوخت باید در ظرفی مناسب و محموله وارداتی انجام گیرد و قیمت محمیشتی جامعه و با توجه قیمت گذاری غیر واقعی خود، رو قیمت بنزین را به یکباره افزایش داد. سخن آخری، جایگاه های قابل نقد بستن کامل واردات ساختار بنزین، با نگاهی کارشناسی و دتر بیعی اتخاذ شوند.